
Anexa 2

 4.95 4.94 5.00 5.00 5.06 5.06

Finanţator
Valoare

finanţare

Valuta
de

contract

echiv.

RON *)

RON 0.00 -1,934,419.72 0.00 -1,400,268.84 0.00 103,626,097.16 0.00 1,400,269.34 0.00 -1,690,982.00 0.00 0.00
EUR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 BUCUREȘTI S SECTORUL 5

M_REG-
1048955- 

2023/ 
20.12.2023

388404/ 
21.12.2023

14060/ 
22.04.2024

14334/ 
24.04.2024

18946/ 
04.06.2024

09.02.2023 10.04.2023
RAIFFEISEN 

Bank
100,000,000.00 RON 100,000,000.00

data limită de tragere: 10.04.2026
modificare Hot. CAÎL nr. 7888/01.09.2023 
(introducere trageri plafon 2024 în sistem revolving 
de 100.000.000 lei)

2 MARAMUREȘ O BAIA SPRIE
381073/

13.06.2024
14.06.2021 16.07.2021

OTP Bank 
România 

10,000,000.00 RON -1,934,419.72 -1,400,268.84 1,935,115.16 1,400,269.34

data limită de tragere: 31.07.2024
modificare Hot. CAÎL nr. 7996/04.10.2023  
(diminuare tragere plafon 2023 de la 2.240.000 lei 
la 505.580,28 lei și proiecte FEN de la 2.210.000 lei 
la 809.731,16 lei FEN și suplimentare trageri plafon 
2024 cu 1.935.115,16 lei și proiecte FEN 2024 cu 
1.400.269,34 lei
(1 proiect FEN -proiectul trece în etapa de 
contractare)

3 IAȘI C ȘIPOTE

381215/
17.06.2024

381411/
20.06.2024

03.04.2024 08.05.2024 CEC Bank 1,690,982.00 RON 1,690,982.00 -1,690,982.00

data limită de tragere: 11.05.2025
modificare Hot. CAÎL nr.8335/03.04.2024 (diminuare 
tragere 2025  plafon 1.690.982 lei și introducere 
trageri plafon 2024 1.690.982 lei

Notă:  Echivalentul în lei al finanțărilor exprimate în euro se calculează pe baza mediilor anuale ale cursului de schimb pentru anii 2024 (5 lei/euro, 4,63 lei/dolar), 2025 (5,06 lei/euro, 4,69 lei/dolar), 2026 (5,12 lei/euro) și 2027 (5,18 lei/euro) conform prognozei de primăvară (30 aprilie 2024) pentru euro și dolar, publicată de Comisia Națională de Strategie și Prognoză

CERERI PENTRU AUTORIZAREA EFECTUĂRII DE TRAGERI DIN ÎMPRUMUTURI CONTRACTATE -25.06.2024

Data 
contractării

Contract de finanţare rambursabilă

Judeţ
Categ. 
UAT

Denumire
UAT

Nr. și dată 
înregistrare 
solicitare 
iniţială şi 

revenire(i), 
la DGTDP / 
registratură 

MF

Data
autorizării

Observaţii

Valoare solicitată pentru 2023

plafon trageri pentru pre/ cofinanţare fd.UE

Valoare solicitată pentru 2024

plafon trageri

Valoare solicitată pentru 2025

plafon trageri

TOTAL SOLICITĂRI AUTORIZARE TRAGERI:
0.00

pentru pre/ cofinanţare fd.UE

103,626,097.16 1,400,269.34-1,934,419.72 -1,400,268.84 -1,690,982.00

pentru pre/ 
cofinanţare fd.UE
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